
10. jubilejní Hubertská mše v Dolním Újezd ě v roce 2009 
 

Svátek sv. Huberta, 
patrona myslivců, oslavili 
myslivci v Dolním Újezdě u 
Lipníka nad Bečvou. V místním 
chrámu sv. Havla byla 8. 
listopadu za hojné účasti 
mysliveckých hostí i místních 
věřících sloužena duchovním 
správcem otcem Pawlem 
jubilejní 10. Svatohubertská 
mše.  

 
 
 
 

 
Myšlenka uspořádat Hubertskou mši v Dolním Újezdě vznikla v roce 1999, kdy 

se členové místního mysliveckého 
spolku vypravili na podzimní 
oslavy svátku myslivců do baziliky 
Nanebevzetí Panny Marie na 
Svatý Hostýn. Spolu s myslivci se 
na vzniku nové tradice podílel i 
tehdejší správce farnosti p. Jan 
Sczurko, který i ve svých 81 
letech dosud ochotně pomáhá 
novému správci p. Pawlu 
Bilínskému ve zpovědnici a 
s koncelebrováním mše. Od roku 
2000 už pravidelně trvá plodná 
spolupráce místních kněží, 
kostelního sboru, zástupců obce, 
mysliveckého sdružení a trubačů 
Janáčkovy Akademie múzických umění v Brně pod vedením prof. Jindřicha Petráše.  

 
 
Pořadatelé si tentokrát zvolili, 

nastudovali a precizně zpracovali 
Hubertskou mši S dur autorů Petra Vacka 
a Josefa Selementa pro lovecké rohy in S 
se zpěvy. Trubačské představení stejně 
jako v letech minulých pokračovalo 
krátkým vystoupením před kostelem.  



 
Pro účinkující a 

hosty připravilo 
Myslivecké sdružení 
Dolní Újezd o. s. 
slavnostní oběd 
v místním kulturním 
domě. Další hudební 
program s historickými 
skladbami s loveckou 
a mysliveckou 
tematikou pro lesní 
rohy ještě umocnil 
hluboký duchovní a 
kulturní zážitek oslavy.  

 
 

 
 
Děkujeme pořadatelům za odpovědnou práci, prostředky i čas při přípravě 

oslav, pečlivost při dodržování mysliveckých tradic a příjemnou atmosféru svátku.  
 

 
 


